

Sokol, Novák, Trojan, Doleček a partneři, advokátní kancelář s.r.o.
Na Strži 2102/61a
140 00 Praha 4 - Krč
ID DS: g4m8ftx

Datovou schránkou

Váš dopis zn./ze dne
19. 8. 2025

Naše značka

Vyřizuje / linka

V Českých Budějovicích dne
3. 9. 2025

Věc: **Odpověď na žádost o poskytnutí informací**

Vážení,

dne 20. 8. 2025 jsme do datové schránky obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**InfZ**“), ve které Nemocnici České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, B. Němcové 585/54, PSČ 370 01, IČ 26068877 (dále jen „**Nemocnice**“), žádáte o poskytnutí informací týkajících se poskytování služeb pojišťovacího makléře naší organizaci, přičemž žádáte o následující informace:

- „1) Činí/připravuje Vaše organizace v současné době kroky směřující k uzavření smluvního vztahu s novým pojišťovacím makléřem?*
- 2) Činí/připravuje Vaše organizace v současné době kroky směřující k přistoupení ke smluvnímu vztahu na plnění veřejné zakázky veřejné zakázky „Pojišťovací makléř“ zveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2023-025864 (dále jen „Veřejná zakázka“), či jinému úkonu, který Vaší organizaci umožní čerpání služeb pojišťovacího makléře na základě smlouvy na plnění Veřejné zakázky?*
- 3) Je-li odpověď na otázku č. 1) a/nebo 2) kladná, jakým postupem z pohledu právní úpravy obsažené v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) bude rozšíření předmětu Veřejné zakázky provedeno?*
- 4) Je-li odpověď na otázku č. 1) a/nebo 2) kladná, je si Vaše organizace vědoma skutečnosti, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky, resp. změny závazku ze smlouvy na Veřejnou zakázku, na poskytování služeb pojišťovacího makléře Vaší organizaci s ohledem na výši*

pojistného hrazeného Vaší organizací překračuje limit dle ustanovení § 25 ZZVZ, resp. dle ustanovení § 222 odst. 4 písm. a) ZZVZ?"

(dále jen „**žádost**“)

Ačkoliv lze Vaši žádost považovat za dotaz na názory a budoucí rozhodnutí, kterých se v souladu s § 2 odst. 4 InfZ povinnost poskytovat informace netýká, i přes to Vám sdělujeme následující odpovědi na Vaše otázky:

1) Činí/připravuje Vaše organizace v současné době kroky směřující k uzavření smluvního vztahu s novým pojišťovacím makléřem?

Odpověď: Nemocnice nečiní/nepřipravuje v současné době kroky směřující k uzavření smluvního vztahu s novým pojišťovacím makléřem.

2) Činí/připravuje Vaše organizace v současné době kroky směřující k přistoupení ke smluvnímu vztahu na plnění veřejné zakázky veřejné zakázky „Pojišťovací makléř“ zveřejněné ve věstníku veřejných zakázek pod číslem Z2023-025864 (dále jen „Veřejná zakázka“), či jinému úkonu, který Vaší organizaci umožní čerpání služeb pojišťovacího makléře na základě smlouvy na plnění Veřejné zakázky?

Odpověď: Nemocnice není zadavatelem zmíněné veřejné zakázky č. Z2023-025864 a nečiní/nepřipravuje v současné době kroky směřující k přistoupení ke smluvnímu vztahu na plnění této veřejné zakázky. Nemocnice nyní pouze vyhodnocuje současný model svého pojištění.

Vzhledem k tomu, že odpovědi na otázky č. 1) a 2) nejsou kladné, na otázky č. 3) a 4) není možné odpovědět.

Požadované informace Vám v zákonné lhůtě poskytujeme v elektronické podobě do Vaší datové schránky, ID datové schránky: g4m8ftx.

S pozdravem

Nemocnice České Budějovice, a.s.